
Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 14.11.2023 15:48
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аа
№ 1614-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.11.2023 № 1100         

р.п. Демянск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Демянского городского поселения за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 5 решения Совета депутатов Демянского 
городского поселения от 15.11.2012 № 90 «О бюджетном процессе в 
Демянском городском поселении» (в редакции решений Совета депутатов от 
15.11.2013 № 144, от 26.12.2013 № 153, от 14.11.2014 № 181, от 23.10.2015    
№ 11, от 25.10.2016 № 54, от 23.12.2016 № 60, от 14.11.2017 № 99,                 
от 16.11.2021 № 60) Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Демянского 
городского поселения за 9 месяцев 2023 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Демянского городского 
поселения за 9 месяцев 2023 года на Думу Демянского муниципального 
округа.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 14.11.2023 № 1100 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Демянского городского

поселения за 9 месяцев 2023 года

КОДЫ

Форма по 
ОКУД 0503317

На 1 октября 2023 года Дата 01.10.2023

Наименование финансового органа: Комитет финансов 
Администрации Демянского муниципального района 
(Бюджет Демянского городского поселения) по ОКМО 2290373
Наименование бюджета: Бюджет Демянского городского 
поселения по ОКТМО 49612151
Периодичность: месячная, квартальная, годовая  
Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

 Наименование показателя
Код 

стро- 
ки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации бюджеты 
городских 
поселений

бюджеты 
городских 
поселений

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего, 
в том числе: 010 Х 25 959 511,00 18 133 577,58

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 15 235 000,00 9 997 018,89

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 6 355 600,00 4 960 381,62

Налог на доходы физических 
лиц 010 00010102000010000110 6 355 600,00 4 960 381,62

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

010 00010102010010000110 6 290 000,00 4 859 754,21



2

Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 00010102020010000110 59 100,00 62 604,33

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 00010102030010000110 6 500,00 38 015,18

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

010 00010102130010000110 0,00 7,90

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 00010300000000000000 1 764 800,00 1 486 161,26

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

010 00010302000010000110 1 764 800,00 1 486 161,26

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 00010302230010000110 835 900,00 761 266,48

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 

010 00010302231010000110 835 900,00 761 266,48



3

бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 00010302240010000110 5 800,00 4 101,84

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 00010302241010000110 5 800,00 4 101,84

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 00010302250010000110 1 033 400,00 810 110,32

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

010 00010302251010000110 1 033 400,00 810 110,32



4

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 00010302260010000110 -110 300,00 -89 317,38

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 00010302261010000110 -110 300,00 -89 317,38

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 00010500000000000000 4 000,00 31 486,00

Единый сельскохозяйственный 
налог 010 00010503000010000110 4 000,00 31 486,00

Единый сельскохозяйственный 
налог 010 00010503010010000110 4 000,00 31 486,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 5 535 000,00 2 174 631,43
Налог на имущество 
физических лиц 010 00010601000000000110 1 102 000,00 301 611,58

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений

010 00010601030130000110 1 102 000,00 301 611,58

Земельный налог 010 00010606000000000110 4 433 000,00 1 873 019,85



5

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 2 080 000,00 1 169 394,51
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

010 00010606033130000110 2 080 000,00 1 169 394,51

Земельный налог с физических 
лиц 010 00010606040000000110 2 353 000,00 703 625,34

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

010 00010606043130000110 2 353 000,00 703 625,34

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010 00011100000000000000 1 373 700,00 1 286 814,27

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

010 00011105000000000120 1 247 700,00 1 167 219,67

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

010 00011105010000000120 911 200,00 914 847,97

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

010 00011105013130000120 911 200,00 914 847,97

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков)

010 00011105070000000120 336 500,00 252 371,70



6

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских поселений (за 
исключением земельных 
участков)

010 00011105075130000120 336 500,00 252 371,70

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

010 00011109000000000120 126 000,00 119 594,60

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

010 00011109040000000120 126 000,00 119 594,60

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

010 00011109045130000120 126 000,00 119 594,60

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

010 00011400000000000000 201 900,00 57 544,31

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности

010 00011406000000000430 189 400,00 54 509,13

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

010 00011406010000000430 189 400,00 54 509,13

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 

010 00011406013130000430 189 400,00 54 509,13



7

разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений
Плата за увеличение площади 
земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких 
земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной 
собственности

010 00011406300000000430 12 500,00 3 035,18

Плата за увеличение площади 
земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких 
земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена

010 00011406310000000430 12 500,00 3 035,18

Плата за увеличение площади 
земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких 
земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских поселений

010 00011406313130000430 12 500,00 3 035,18

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 10 724 511,00 8 136 558,69

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 00020200000000000000 10 724 511,00 8 136 558,69

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии)

010 00020220000000000150 7 782 341,00 7 194 388,69

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды

010 00020225555000000150 941 741,00 941 741,00

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды

010 00020225555130000150 941 741,00 941 741,00

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 6 840 600,00 6 252 647,69
Прочие субсидии бюджетам 010 00020229999130000150 6 840 600,00 6 252 647,69



8

городских поселений
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

010 00020230000000000150 1 000,00 1 000,00

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 00020230024000000150 1 000,00 1 000,00

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 00020230024130000150 1 000,00 1 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты 010 00020240000000000150 2 941 170,00 941 170,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

010 00020249999000000150 2 941 170,00 941 170,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

010 00020249999130000150 2 941 170,00 941 170,00

2. Расходы бюджета
Утвержден-

ные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Наименование показателя
Код 

стро- 
ки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации бюджеты 
городских 
поселений

бюджеты 
городских 
поселений

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего, 
в том числе: 200 Х 69 029 453,17 17 557 614,19
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 2 172 300,00 1 446 257,13

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

200 00001040000000000 000 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 240 1 000,00 1 000,00



9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001040000000000 244 1 000,00 1 000,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

200 00001060000000000 000 324 500,00 324 500,00

Межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 500 324 500,00 324 500,00
Иные межбюджетные 
трансферты 200 00001060000000000 540 324 500,00 324 500,00

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 80 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 80 000,00 0,00
Резервные средства 200 00001110000000000 870 80 000,00 0,00
Другие общегосударственные 
вопросы 200 00001130000000000 000 1 766 800,00 1 120 757,13

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 00001130000000000 100 976 000,00 584 350,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 00001130000000000 120 976 000,00 584 350,00

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 

200 00001130000000000 123 976 000,00 584 350,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 760 000,00 513 339,38

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 760 000,00 513 339,38

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00001130000000000 244 760 000,00 513 339,38

Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 30 800,00 23 067,75
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 00001130000000000 850 30 800,00 23 067,75

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 30 800,00 23 067,75
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 00003000000000000 000 150 000,00 0,00



10

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

200 00003100000000000 000 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 150 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00003100000000000 244 150 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 11 678 081,26 8 050 304,22

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 00004090000000000 000 11 628 081,26 8 050 304,22

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 11 628 081,26 8 050 304,22

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 11 628 081,26 8 050 304,22

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004090000000000 244 11 628 081,26 8 050 304,22

Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 00004120000000000 000 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 50 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00004120000000000 244 50 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

200 00005000000000000 000 53 489 071,91 6 967 246,15

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 1 011 000,00 836 549,32
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 1 011 000,00 836 549,32



11

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 1 011 000,00 836 549,32

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

200 00005010000000000 243 851 000,00 747 427,72

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005010000000000 244 160 000,00 89 121,60

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 3 635 600,00 164 065,34
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 3 635 600,00 164 065,34

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 3 635 600,00 164 065,34

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

200 00005020000000000 243 3 260 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005020000000000 244 375 600,00 164 065,34

Благоустройство 200 00005030000000000 000 48 842 471,91 5 966 631,49
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 14 441 471,91 5 966 631,49

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 14 441 471,91 5 966 631,49

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00005030000000000 244 12 441 471,91 4 834 719,97

Закупка энергетических 
ресурсов 200 00005030000000000 247 2 000 000,00 1 131 911,52

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

200 00005030000000000 400 34 401 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 200 00005030000000000 410 34 401 000,00 0,00
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 00005030000000000 414 34 401 000,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 200 00006000000000000 000 420 000,00 420 000,00

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 200 00006050000000000 000 420 000,00 420 000,00



12

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00006050000000000 200 420 000,00 420 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00006050000000000 240 420 000,00 420 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00006050000000000 244 420 000,00 420 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 70 000,00 22 350,00
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 70 000,00 22 350,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 70 000,00 22 350,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 70 000,00 22 350,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00007070000000000 244 70 000,00 22 350,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 700 000,00 499 433,39

Культура 200 00008010000000000 000 700 000,00 499 433,39
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 700 000,00 499 433,39

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 700 000,00 499 433,39

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00008010000000000 244 700 000,00 499 433,39

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 200 00011000000000000 000 350 000,00 152 023,30

Физическая культура 200 00011010000000000 000 350 000,00 152 023,30
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 335 500,00 152 023,30

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 335 500,00 152 023,30

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 00011010000000000 244 335 500,00 152 023,30

Иные бюджетные ассигнования 200 00011010000000000 800 14 500,00 0,00



13

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 00011010000000000 850 14 500,00 0,00

Уплата иных платежей 200 00011010000000000 853 14 500,00 0,00
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 Х -43 069 942,17 575 963,39
3. Источники финансирования дефицита бюджета

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

 Наименование показателя
Код 

стро- 
ки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

бюджеты 
городских 
поселений

бюджеты 
городских 
поселений

1 2 3 4 5
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 500 Х 43 069 942,17 -575 963,39

     в том числе:    
источники внутреннего 

финансирования
из них: 520

Х

0,00 0,00
     

источники внешнего 
финансирования
из них: 620 Х 0,00 0,00
     

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 43 069 942,17 -575 963,39
увеличение остатков средств, 

всего
    в том числе: 

710
 

-25 959 511,00 -54 318 355,23

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 00001050000000000500 -25 959 511,00 -54 318 355,23

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 00001050200000000500 -25 959 511,00 -54 318 355,23

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -25 959 511,00 -54 318 355,23

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

710 00001050201130000510 -25 959 511,00 -54 318 355,23

уменьшение остатков 
средств, всего
в том числе:

720
 

69 029 453,17 53 742 391,84



14

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 00001050000000000600 69 029 453,17 53 742 391,84
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 00001050200000000600 69 029 453,17 53 742 391,84
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 69 029 453,17 53 742 391,84
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

720 00001050201130000610
69 029 453,17 53 742 391,84


